ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ПО УХОДУ ЗА РЕБЕНКОМ НА ДОМУ

Г. Хабаровск

от «  » ________ г.

ИП …….., действующий на основании Свидетельства за основным регистрационным номером ____________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, и _____________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает обязательство по оказанию услуг по уходу за  ребенком ________________________________________________________

На дому на срок __________________________

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. исполнитель берет на себя ответственность за безопасность ребенка в период непосредственного оказания услуг по уходу.

2.1.2. Кормить ребенка три раза в день (завтрак, обед, полдник)

2.1.3. Гулять с ребенком в соответствии с графиком прогулок.

2.1.4. Укладывать спать ребенка по графику, утвержденному Исполнителем.

2.1.5. Убирать помещение, где находится ребенок (влажная и сухая уборка) ежедневно.

2.1.6. Играть с ребенком в развивающие игры с учетом возраста ребенка.

2.1.7. Исполнитель оказывает услуги 5 раз в неделю с 8.00 ч до 18.00 ч. Выходными днями являются суббота, воскресенье и праздничные дни, утвержденные Правительством.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно выбирать место для прогулок с ребенком.

2.2.2. Отказаться от выполнения услуг по настоящему договору, известив Заказчика за 1 месяц.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить Исполнителя всеми необходимыми документами и информацией об индивидуальных особенностях и состоянии здоровья ребенка.

2.3.2. Оплачивать полученные услуги по цене и в сроки, указанные в п.3 настоящего договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Отказаться от услуг по настоящему договору, известив об этом Исполнителя не менее, чем за 3 недели, в противном случае перерасчет производится в соответствии с п. 3.3.3. настоящего договора.

3. Размер оплаты и порядок расчетов

3.1. Ежемесячная плата по настоящему договору составляет ________________________ рублей без НДС.

3.2. Заказчик оплачивает услуги ежемесячно до 5-го числа месяца предоставления услуги.

3.3. Если исполнение услуги временно прекращено по состоянию здоровья ребенка, что подтверждено медицинской справкой, Исполнителем производится перерасчет оплаты с вычетом стоимости питания (из расчета 100 рублей в день) в счет следующего месяца.

4. Ответственности сторон

4.1. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по договору.

5.     Порядок разрешения споров

     5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «  »      г.

6.2. Срок действия договора может быть продлен по соглашению сторон.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.

	Исполнитель
	Заказчик

	Индивидуальный предприниматель

__________________________________________

(ФИО)

Действующий на основании свидетельства о государственной регистрации

__________________________________________

(ЕГРН, серия, дата выдачи, кем выдан)

Паспорт серия _______номер_________________

Кем выдан_________________________________

Дата выдачи_______________________________

Адрес_____________________________________

Телефон___________________________________

Адрес домашнего детского сада_______________

__________________________________________

	ФИО и статус законного представителя ребенка

__________________________________________

(мать, отец, опекун, попечитель)

Паспорт серия _______номер_________________

Кем выдан_________________________________

Дата выдачи_______________________________

Адрес____________________________________

Телефон__________________________________

ФИО ребёнка________________________________

Дата рождения______________________________

Свидетельство о рождении №_________ дата __________________________________________

Фото ребёнка

Подпись  _____________________                              Подпись________________________